
 
 

 1 di 2 

 

 

DIVISIONE CORSI DI AREA 

SANITARIA             E POST LAUREA 

Settore procedure concorsuali per 

l’ammissione ai Corsi di Studio I e II 

livello dell’area scienze biomediche 

e mediche 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/2 

N. allegati: 0 

 

 

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA STUDENTI STRANIERI RESIDENTI ALL’ESTERO  
ESAME DI AMMISSIONE CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA E CHIRURGIA  

(CLASSE LM-41) - A.A. 2023/2024 
 
 

IL RETTORE 
 
 

Vista la Legge 9 Maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca 
scientifica e tecnologica”; 
vista la Legge2 agosto 1999, n.264, recante norme in materia di accessi ai corsi universitari; 
vista la Legge 30 dicembre 2010 n.240, recante le norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 
richiamato lo Statuto di Ateneo; 
richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo; 
richiamato il D.M. 7 Agosto 2023 n.1082 che definisce modalità e contenuti della prova di 
ammissione ai corsi di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia e Odontoiatria e protesi dentaria in 
lingua inglese a.a.2023-2024; 
richiamato il D.M. del 28 Luglio 2023 n. 994 Definizione dei posti disponibili per l’accesso per i corsi di 
laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia a.a. 2023/2024 lingua italiana e lingua inglese, 
destinati ai candidati dei Paesi UE e non UE residenti in Italia e ai candidati dei paesi non UE residenti 
all’estero; 
accertato che con il Decreto di cui al punto precedente all’Università degli Studi di Siena sono stati 
destinati per l’ammissione al Corso di laurea magistrale in Medicina e chirurgia n.2 (due) posti per 
studenti stranieri residenti all’estero in possesso del visto d’ingresso per motivi di studio che non 
rientrano nelle disposizioni di cui all’art. 39, comma 5 del D.L. 286 del 25.7.98 “Testo unico delle 
disposizioni concernenti la disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione dello straniero”; 
richiamato il D.R. rep. n. 365/2023 Prot n. 25974 del 10/02/2023 con il quale è stata indetta la prova 
di ammissione al primo anno del corso di laurea magistrale in Medicina e chirurgia per l’a.a. 
2023/2024; 



 
 

 2 di 2 

 
 
tenuto conto delle domande presentate secondo le istruzioni pubblicate sul sito Unisi nella pagina 
dedicata; 

 
 
 

DECRETA 
 

 
1. È approvata la graduatoria dell’esame di ammissione al primo anno del corso di laurea magistrale in 
Medicina e chirurgia (CLASSE LM-41) a.a. 2023/2024, per studenti stranieri residenti all’estero in 
possesso del visto d’ingresso per motivi di studio che non rientrano nelle disposizioni di cui all’art. 39, 
comma 5 del D.L. 286 del 25.07.1998.  
È ammesso al primo anno del corso di laurea magistrale in Medicina e chirurgia (CLASSE LM-41) a.a. 
2023/2024 il candidato: 

1-  KOMGUEP TCHAGNA GERY 
 
 
 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Silvia Focardi 
 
 
Visto 
Il Direttore Generale 
Emanuele Fidora 


		2023-09-04T10:47:59+0200
	IT
	Silvia Focardi


		2023-09-04T11:09:21+0000
	Fidora Emanuele


		2023-09-04T13:47:04+0200
	ROBERTO DI PIETRA




